
Statutární město Hradec Králové,
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČ: 00268810
zastoupené na základě vnitřních předpisů Ing. Milanem Brokešem, vedoucím odboru správy
majetku města, Magistrátu města Hradec Králové
(dále jen „půjčitel")

a

Mateřská škola, Hradec Králové, Kampanova 1488
se sídlem Kampanova 1488, 500 02 Hradec Králové
IČ: 71000691
zastoupená Bc. Ivona Struhařovou, ředitelka mateřské školy
(dále jen ,,vypůjčitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 4
KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE č. 123/2006, ze dne 13.11.2006

CES 2006/0444

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 13.11.2006 smlouvu o výpůjčce č. CES 2006/0444, včetně dodatku
č. 1 až 3 (dále jen „smlouva o výpůjčce11).

I.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o výpůjčce formou dodatku:

Do článku VI. smlouvy o výpůjčce „Investice" se doplňuje odstave 6.12., které zní takto:

6.12. Dle Smlouvy o výpůjčce č. 123/2006 má vypůjčitel ve výpůjčce budovu na stavební parcele
č. 3325/0 k. ú. Pražské Předměstí - pod MŠ Kampanova č. p. 1488 a budovu na stavební
parcele č. 1330/0 k. ú. Pražské Předměstí - pod MŠ Albertova č. p. 767. Půjčitel uděluje souhlas
s provedením stavební úpravy a s montáží klimatizačních jednotek na budově MŠ Kampanova
č.p. 1488 ve třídě, označena vypůjčitelem jako modra a oranžová třída a na MŠ Albertova č.p.
767 ve smyslu § 110 odst. 2 písm. a) z. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (dále jen „stavební zákon). Rozsah stavebních úprav a způsob provedení bude spočívat,
že budou provedeny průrazy do obvodové konstrukci budovy pro napojení vnitřních
klimatizačních jednotek a venkovních jednotek, které budou osazeny na střeše objektu. Průrazy
budou vedeny svazky komunikačních kabelů, které zajišťují komunikaci obou částí
klimatizačních jednotek a potrubí pro odvodu kondenzátu z vnitřních jednotek. Venkovní
jednotky budou umístěné na střeše objektu a osadí se na speciální patky. Následně bude po
stavební úpravě a montáži provedeno zapravení průrazů na plášti objektu. Součástí zakázky
bude také zprovoznění klimatizačních jednotek. Jedná se zejména o přívodní elektroinstalaci z
elektrorozvaděče až k instalovaným klimatizačním jednotkám.

1 / 4

Statutární město Hradec Králové,
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČ: 00268810
zastoupené na základě vnitřních předpisů Ing. Milanem Brokešem, vedoucím odboru správy 
majetku města, Magistrátu města Hradec Králové 
(dále jen „půjčitel")

a

Mateřská škola, Hradec Králové, Kampanova 1488
se sídlem Kampanova 1488, 500 02 Hradec Králové 
IČ: 71000691
zastoupená Bc. Ivona Struhařovou, ředitelka mateřské školy 
(dále jen ,,vypůjčitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 4
KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE č. 123/2006, ze dne 13.11.2006

CES 2006/0444

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 13.11.2006 smlouvu o výpůjčce č. CES 2006/0444, včetně dodatku 
č. 1 až 3 (dále jen „smlouva o výpůjčce11).

I.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o výpůjčce formou dodatku:

Do článku VI. smlouvy o výpůjčce „Investice" se doplňuje odstave 6.12., které zní takto:

6.12. Dle Smlouvy o výpůjčce č. 123/2006 má vypůjčitel ve výpůjčce budovu na stavební parcele 
č. 3325/0 k. ú. Pražské Předměstí - pod MŠ Kampanova č. p. 1488 a budovu na stavební 
parcele č. 1330/0 k. ú. Pražské Předměstí - pod MŠ Albertova č. p. 767. Půjčitel uděluje souhlas 
s provedením stavební úpravy a s montáží klimatizačních jednotek na budově MŠ Kampanova 
č.p. 1488 ve třídě, označena vypůjčitelem jako modra a oranžová třída a na MŠ Albertova č.p. 
767 ve smyslu § 110 odst. 2 písm. a) z. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen „stavební zákon). Rozsah stavebních úprav a způsob provedení bude spočívat, 
že budou provedeny průrazy do obvodové konstrukci budovy pro napojení vnitřních 
klimatizačních jednotek a venkovních jednotek, které budou osazeny na střeše objektu. Průrazy 
budou vedeny svazky komunikačních kabelů, které zajišťují komunikaci obou částí 
klimatizačních jednotek a potrubí pro odvodu kondenzátu z vnitřních jednotek. Venkovní 
jednotky budou umístěné na střeše objektu a osadí se na speciální patky. Následně bude po 
stavební úpravě a montáži provedeno zapravení průrazů na plášti objektu. Součástí zakázky 
bude také zprovoznění klimatizačních jednotek. Jedná se zejména o přívodní elektroinstalaci z 
elektrorozvaděče až k instalovaným klimatizačním jednotkám.

1 / 4



Právo provést stavbu a montáž není zřizováno jako právo věcné ve smyslu ustanovení § 1240 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, se tedy nepoužijí.

II.
Vypůjčitel se zavazuje ve vztahu k nově vloženému odst. 6.12 dodržet povinnosti stanovené v čl.
VI. odst. 6.5 až 6.11 smlouvy.

6.5. Vypůjčitel provede stavební úpravy a osazení klimatizační jednotky dle předchozího
odstavce výhradně na vlastní náklady, nebude požadovat po půjčiteli úhradu těchto nákladů,
ani náhradu toho, o co se případně zvýší hodnota předmětu výpůjčky, ani vydání bezdůvodného
obohacení či jinou náhradu za případné zhodnocení nemovitosti, resp. předmětu výpůjčky.
Takové platby a náhrady nebude vypůjčitel oprávněn požadovat ani po dobu trvání výpůjčky,
ani po jejím skončení.

6.6 Vypůjčitel se zavazuje provést stavební úpravy v souladu se stavebním zákonem a dalšími
obecně závaznými právními předpisy, včetně zajištění příslušných veřejnoprávních povolení a
podkladů pro jejich vydání. Půjčitel se zavazuje vystavit vypůjčiteli v případě potřeby příslušné
plné moci. Vlastní stavební práce musí být provedeny v souladu s příslušnými právními
předpisy, v potřebné kvalitě a tak, aby na majetku půjčitele nedošlo ke vzniku škody.

6.7. Veškeré práce budou realizovány zhotovitelem disponujícím příslušnými podnikatelskými
oprávněními a dalšími kvalifikacemi nutnými k provádění stavebních úprav. Na použité materiály
budou předložena prohlášení o shodě.

6.8. V případě úpravy elektrické instalace bude zajištěna revize, která bude následně
předložena správci Technickým službám Hradec Králové.

6.9. Veškeré odpady během úprav budou neprodleně a prokazatelně likvidovány podle platných
předpisů a nezávadným způsobem.

6.10.V případě ukončení smlouvy o výpůjčce předá vypůjčitel předmět výpůjčky půjčiteli včetně
provedených úprav, pokud nebude s půjčitelem dohodnuto jinak.

6.11. Dokončení úprav bude po jejich realizaci nahlášeno správci objektu, příspěvkové
organizaci Technické služby Hradec Králové, ulice Na Brně 362/15, Nový Hradec Králové, 500
06 Hradec Králové. Smluvní strany se dohodly, že správce objektu provede prohlídku
provedených prací, při které mu vypůjčitel předá kopie prohlášení o shodě ve vztahu k použitým
materiálům.

B)
Závěrečná ustanovení

1.Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v
původním znění.

2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž půjčitel obdrží
dvě vyhotovení a vypůjčitel obdrží jedno vyhotovení.

2/4

Právo provést stavbu a montáž není zřizováno jako právo věcné ve smyslu ustanovení § 1240 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, se tedy nepoužijí.

II.
Vypůjčitel se zavazuje ve vztahu k nově vloženému odst. 6.12 dodržet povinnosti stanovené v čl. 
VI. odst. 6.5 až 6.11 smlouvy.

6.5. Vypůjčitel provede stavební úpravy a osazení klimatizační jednotky dle předchozího 
odstavce výhradně na vlastní náklady, nebude požadovat po půjčiteli úhradu těchto nákladů, 
ani náhradu toho, o co se případně zvýší hodnota předmětu výpůjčky, ani vydání bezdůvodného 
obohacení či jinou náhradu za případné zhodnocení nemovitosti, resp. předmětu výpůjčky. 
Takové platby a náhrady nebude vypůjčitel oprávněn požadovat ani po dobu trvání výpůjčky, 
ani po jejím skončení.

6.6 Vypůjčitel se zavazuje provést stavební úpravy v souladu se stavebním zákonem a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy, včetně zajištění příslušných veřejnoprávních povolení a 
podkladů pro jejich vydání. Půjčitel se zavazuje vystavit vypůjčiteli v případě potřeby příslušné 
plné moci. Vlastní stavební práce musí být provedeny v souladu s příslušnými právními 
předpisy, v potřebné kvalitě a tak, aby na majetku půjčitele nedošlo ke vzniku škody.

6.7. Veškeré práce budou realizovány zhotovitelem disponujícím příslušnými podnikatelskými 
oprávněními a dalšími kvalifikacemi nutnými k provádění stavebních úprav. Na použité materiály 
budou předložena prohlášení o shodě.

6.8. V případě úpravy elektrické instalace bude zajištěna revize, která bude následně 
předložena správci Technickým službám Hradec Králové.

6.9. Veškeré odpady během úprav budou neprodleně a prokazatelně likvidovány podle platných 
předpisů a nezávadným způsobem.

6.10. V případě ukončení smlouvy o výpůjčce předá vypůjčitel předmět výpůjčky půjčiteli včetně 
provedených úprav, pokud nebude s půjčitelem dohodnuto jinak.

6.11. Dokončení úprav bude po jejich realizaci nahlášeno správci objektu, příspěvkové 
organizaci Technické služby Hradec Králové, ulice Na Brně 362/15, Nový Hradec Králové, 500 
06 Hradec Králové. Smluvní strany se dohodly, že správce objektu provede prohlídku 
provedených prací, při které mu vypůjčitel předá kopie prohlášení o shodě ve vztahu k použitým 
materiálům.

B)
Závěrečná ustanovení

1.Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v 
původním znění.

2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž půjčitel obdrží 
dvě vyhotovení a vypůjčitel obdrží jedno vyhotovení.

2/4



3. Smluvní strany se dohodly, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou
formou smluvní strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný uveřejněním
v registru smluv.

6. Uzavření dodatku č. 4 bylo schváleno Radou města Hradec Králové dne 5.5.2020 usnesením
č. RM/2020/531

7. Smluvní strany prohlašují, že na smlouvu o výpůjčce a tento dodatek se mj. vztahuje zákon č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), a půjčitel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

8. Vypůjčitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění. Smluvní
strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a vypůjčitel souhlasí s
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

identifikace smluvních stran:

Půjčitel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČ: 00268810
ID: bebb2in

Vypůjčitel: Mateřská škola, Hradec Králové, Kampanova 1488
Sídlo: Kampanova 1488, 500 02 Hradec Králové
IČ: 71000691
ID: rcvumbi

vymezení předmětu dodatku:

smlouva o výpůjčce - právo provést stavební úpravy a montáž klimatizačních jednotek na
budově MŠ Kampanova č. p. 1488 a MŠ Albertova č. p. 767

cena: 244 332,00 Kč včetně DPH

datum uzavření dodatku č. 4: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

3/4

3. Smluvní strany se dohodly, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný uveřejněním 
v registru smluv.

6. Uzavření dodatku č. 4 bylo schváleno Radou města Hradec Králové dne 5.5.2020 usnesením 
č. RM/2020/531

7. Smluvní strany prohlašují, že na smlouvu o výpůjčce a tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), a půjčitel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

8. Vypůjčitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění. Smluvní 
strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a vypůjčitel souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl 
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

identifikace smluvních stran:

Půjčitel: Statutární město Hradec Králové 
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČ: 00268810
ID: bebb2in

Vypůjčitel: Mateřská škola, Hradec Králové, Kampanova 1488 
Sídlo: Kampanova 1488, 500 02 Hradec Králové
IČ: 71000691
ID: rcvumbi

vymezení předmětu dodatku:

smlouva o výpůjčce - právo provést stavební úpravy a montáž klimatizačních jednotek na 
budově MŠ Kampanova č. p. 1488 a MŠ Albertova č. p. 767

cena: 244 332,00 Kč včetně DPH

datum uzavření dodatku č. 4: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

3/4



10. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 4 přečetly, s jeho zněním souhlasí a na důkaz
své pravé a svobodné vůle uzavřít dodatek č. 4 tohoto obsahu jej podepisují.

4/4



STA.TC
^ *.l Lít.J . i

iíWÉ(>tAa

kJ&Í Ittiftncittfé&MMj$4ftl0L^
I 502 (A) HratJeo ivjí^jé ff~~

STA.TC
^ *.l Lít.J . i

iíWÉ(>tAa
kJ&Í Itt iftncittfé&MMj$4ftl0L^

I 502 (A) HratJeo ivjí^jé ff~~


